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familiares con in¡resos brutos i¡uaies o Juper;ores a SOO.ooo
pesetas anuales.

El Real Decreto 360/1987, de 20 de enero, modifica los articulos
104, liS)' 144 del Re¡Jamento del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Fisicas.

El articulo 11 de la Ley SO/l977, de 14 de noviembre,
desarrollado por la Orden de 14 de enero de 1978, regula la
obli¡ación de presentar declaración por el Impuesto Extraordinario
sobre el Patrimonio de las Personas Flsicas.

Todo ello bace necesario que se dicten las nonnas para la
aplicación de los indicados preoeptos Ieples y resIamenlarios,
relativos a las personas oblilidas a presentar declaración por el
Impuesto sobre la Renta de lAs Personas Flsicas, ya sea ordinaria
o simplificada, as! como las referentes a la aprobación de los
modelos de dichas declaraciones y de los del Impuesto Extraordina­
rio sobre el Patrimonio de Iaa Personas Fisicas.

En su virtud, y baciendo uso de las autorizaciones que tiene
conferidas este Ministerio, se ba servido disponer:

Primero.-I. Eatarán obIipdos a presentar declaraciÓD los
sujetos pasivos que obtenpn rendimientos o incrementos de
patrimonio someudos al Impuesto sebre la Renta de las Personas
Plsicas.

2. No obstante no estarén ob\ipdos a declarar los s~etos
pasivos por oblipci6n persona\ y los s1jjetos pasivos por oblipción
real; estos últimos en cuanto a los rendimientos obtenidos a ttav6s
de eatablecimlento permanente en territorio espadol cuando sus
in¡resos brutos sean inferiores a SOO.ooo pesetas anuales, compu­
úndose en su caso, todos loo in¡resos de la unidad 1iuniIiar. A
estos erectos no se éonsiclerardn los rendimientos de la vivienda
propia que constituya la residencia habitual del contribuyente o, en
BU caso, de la unidad fitmiliar.

3. A efectos de que por la Administración se tramite la
correspondiente devolución, cuando proceda, deberán presentar
declaración aquellas personas fisicas con derecho a devolución por
razón de menciones o PIlloS flaccionados realizados a cuenta del
Impuesto.

Sq¡undo.-1. Las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Pisicas son de dos modalidades:

al Declaración ordinaria, que es aplicable con carácter general,
a todos los sujetos pasivos, 'i

bl Declaración=umlificada, que será aplicable a aquellos
sujetos pasivos, in os o no en unidades familiares, cuyas
rentas provenpn exc usivamente de las siauien!es fuentes:

- Tra~o personal.
- Viviendas en ~men de propiedad, posesión o usufructo,

cualquiera que sea su destino y siempre que su número no
exceda de tres.

- Valores mobiliarios de renta fija o variable y de cuentas
corrientes, ahorro o plazo, siempre que los in¡resos brutos
por estos conceptos, en conjunto, no supenon SOO.ooo pesetas
anuales.

- Actividadesem~ sometidas a estimación objetiva
singular modalidad simplificada.

- Pensione. compensatoriU entre CÓI\YUlCS y anualidades por
alimentos, satiSfecbaa por decisión judícial, en los -os
lepImente establec:idoS.

En nin¡lln caso podrú presentar declaración simplificada los
perceptores de rendimientos im]llfcitos de capila1 mobiliario,
s~etos a retención del 4S por 100 en su emisión.

2. Si el tola1 de los in¡resos netoa lIJOCCdcntes exclusivamente
de las fUentes enumeradaa en el punto 1de este articulo fuere iaual
o inferior a I.S9O.ooo pesetas, deben aplicarse la escala sim¡ilifi­
cada para el c:4lculo ele la cnota fnlellrL Si los in¡resos netoa
superasen cIicba cuantia, se apIic:ari la iarifil ¡eneral.

Tercero.-I. Eljllazo de presentaci6ll de Iaa declaraciones del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Flsicas será el que media
entre el I de mayo y el 20 dejunio.

Las declaraciones con derecbo a devolución deberán presentarse
entre el I de mayo y el 30 de junio.

2. Para la presentación de las declaraciones ~I Im~to
Extraordinario sobR el Patrimonio de Iaa Personas Pls.eas, regirjn
los mismosl?I::: que para las del Impuesto sobre la Renta de las
Personas P' presenúndose conjuntamente con eata última
dcclaraciÓD, cuando se venp oblipdó a la presentación de ambas.

Cnarto.-Loo sl\Íelos .Jlaslvoa del Impuesto sobre la Renta y del
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas
PIllcas que deban suscribir la declaración unirán a uno de los
~emplares para la Adminisuación, fotocopia de su documento
nacional de identidad, sin peJjuicio de la consi¡nación de su
número en la casilla correspondiente del impreso de declaración.
Cuando se posean etiquetas identificativas, deberán adherirse en

SOLCHAGA CATALAN

Ilmo. Sr. Director Fftera1 de Seauros,

D1SPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en viIor al ella siauiente de su
pubIicaci6D en el «Iloletln Oficial del Estado».

Madrid, 9 de abril de 1987.

9530 ORDEN _ 13 _ abril _ 1987 por la que se regulan
la obligaci6n y motklos _ declai«iones _1 Impuesto
sobre la Renta de las Personas Ffsicas y _1 Impuesto
Extraordinario sobre el Patrimonio para el ejercicio
1986.

El Re¡lamento del Imfuesto sobre la Renta de las Personas
Flsieas, en sus artlculos 38 a t S8, ambos inclusive, regula la
sestión del Impuesto y, en particular, lo relativo a los obli&ados a
declarar y clases de declaración.

La ley 46/198S de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales
para t986, en su arilcuIo 44, eatablece la ob!isación lIe dec1arl\t para
Cl ~ercicio de 1986, respecto de aquellos Bl\Jetos pasivos o umdades

certaDdo Iaa modalidades y plenos de mención !lue consideren
opor\UIIos, con la1 de que ueguren un pado de equilibrio suficiente

~.Iaa~~ón General de Sesuros podrá exi¡ir la insuumen­
tación de nuevos planes de RUegu1'O Y la adaplación de los
conttatos de~ a los mismos, cuando los que venpn
utilizando Iaa Entidades a que se refieno el apanado anterior no
pranlicen un nivel adecuado de estabilidad.

6. Las Federaciones y la Confederación Nacional cIirecta­
mente o a ttavés de sus servicios de reaseguro deberán remitir a la
Dirección General de Sesuros antes del I de enero de cada año,
~ de los conttatos que vayan a entnlr en vi¡or en dicha

- Loo acuerdos de fijación del limite de su capacidad de
retención de los riesaos ai:eptados.

- Relación de Entidades Y Federaciones cedentes con las::r
bayan establecido convenios de reaseguro a<eptado y modalid es

~ón de Entidades aseguradoras aoepl8Dtes con las que se
bayan establecido convenios dé reseauro oedido y modalidades
pnctic:adaL

7. Loo servicios de reaaeauro de Iaa Federaciones y la Confede­
ración Nacional. estarén sometidos al mismo rálimen normativo
sobR provisiones técDicas, DllII1l"n de solvencia ylondo de garanlia
e iDfoimación estadIstiC<H>Ontable que Iaa Entiilades de Previsión
Social. Asimismo les ser6D de ap!kación Iaa normas sobre inspec­
c:ión y ñlimen aancionador reguladas en los articulos 49 y
qwentes iIel Rea\amento aproba3o por Real Decmo 261S/198S,
de 4 de diciembre.

Art. 4.· ColllTato _ seguro.
l. La relación jurldica entre Iaa Entidades de Previsión Social

y .... socios derivada de la condición de 6atos como tomadores del
le¡UfO o asesurados se re¡irá por lo dispuesto en la Ley 33/1984,
de 2 de lIosto, sobre OrdeiIación del Sesuro Privado; Ley 50/1980,
de 8 de octubre, del Conttato de Sepro, Y demás normas que
feIIIlan la actividad asesuradora.

2. No obstante lo anterior~i'ión de pólizas por parte de
las Entidades de Previsión tendr6 c:aricter vorunlOrio,
liempre que consi¡nen en sus Estatutos las normas conuaetua\es
complementarias de la citada Ley de Conttato y sin peJjuicio de
que j>uedan re¡ular en 1leIIamentos esoec:fficos el Jé¡imen de cada
prestación que olOr¡uen. Las Entidadés deberán entrepr a cada
8sociado un ~emplai"de los Estatutos y, en su caso, del ResJamento
especltico que le afecte.

Art. S.· Funcionamiento _ los 6rganos sociales.
De conformidad con lo dispuesto en los artlculos 23.6 Y29.4 del

Re¡lamento de Entidades de Previsión Social, los Estatutos debe­
no: contener normas concretas para que, teniendo en cuenta el tipo
de colectivo, la posible existencia de personas protectoras, zonas
-'licu. sectores económicos u ouas cin:unatanc:Ias se pro­
auii:a una Participación efectiva de los mutualistas en ellObiemo
de la entidad, sieñdo de al/licación, en otro caso, lo diapuesto en los
artlculos 30 y 31 del atado ReaIamenlo, sin perJuicio de Iaa
competellclas en eata materia de lOs ÓIpIlOS competelltes de las
rapectivaa Comunidedn Autónomas.
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los espacios reservados a! efecto y, en este caso, no se aportará la
foto<opia del documento nacional de identidad del declarante ni,
en su caso, la del C:Ónyu¡e.

Quinto:-Por la presente Orden se aprueban los modelos de
declaración ordinaria y simplificada dellJilpuesto sobre la Renta de
lu Penonu Física y del Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Perio.... Flsi~ los documentos de in¡mo,
se¡Iin anelO a<\iunto a la presente Orden, representados por:

a) Declaraciones de loo Imp-... sobre la Renta de las
Penonu Fisicaa y Exuaordinario sobre el Patrimonio de las
Penonu Flsieu: .

- Modelo 0-100. Declaraci6n Ordinaria.
- Modelo 0-101. OocIaracl6n Simplificada.
- Modelo 0-714. Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio

de las Penonu FlsiaIs.

b) Documentos de in¡reso:
- Modelo 100. Documento de ingreso o devolucióD de la

declaración Ordinaria.
- Modelo 101. Documento de in¡mo o devolución de la

declaración Simplificada.
- Modelo 102 DoCumento de in¡mo del~do pla2o, tanto

de la declaraci6n Ordinaria como de la Sunplificada.
- Modelo 714. Documento de ingreso de la declaraci6n del

Impuesto sobre el Patrimonio.

Lo que comunico a VV. 11.
Madrid, 13 de abril de 1987.

SOLCHAGA CATALAN

llmOL Sres. Director ¡enora! de Tributos y Director pnesal de
Gestión Tributaria.
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• _ ...~tIIII*'-.......~1W.

' ..•.

NombnI........ " __ 1*C'IlI'IO'

N<>mllr.V~dfI"~"""""~VO.N ,

DlDlIICC.,_ .. LA.CUOTA -':l'...................

....Wuz ..~.it~-.,-;~,',"~--::";:.;'~"L"'"~

I I,~"w.&""" ,,', ....

'.l.l ONloCI

•

...............

If' ,>s,",,,,,, " " '''''''''' I ._. I 1...,.-

•1
~I 1---'- ¡..r.1 """) TOTAL

.............. ¡.r:, .
S.Mi" r 11 4r'Wrl' .. ( I JI na it'

OtSCRIPCION DE LA INVERSION -- --

,'.

~I : ~ 1
•. TOTAL 1I7

~ ...;;;O¡;¡¡;¡¡;_' ¡=,h.,' ,.':;;:::~:;i~;::;;;j
~. D~ ......., ..... o .... lIlI'C*~ 1 00m0I:iID"'~ ~ ~~

•a
~.

,ti '"'"" I __ 0 __"- I """""'"..- I -"" I _ ...- I

~

1--

..
1....................

11-- "'''::':>~::~;.;:z'

1

t

Al ""_.~ ...............,'"' ................,..................---." .......~, ............. P. I_0_ - PerIOl'llO"'_~' Aetencoones Impon..."U""'O

I
TOTAl RETENCIONES e INGRESOS .. "e o N e [ P lOS IMPORTl

I Colil<lC.one. a la $eg. Soc". MonlePiOl \..ItIOlIIM 'f MuIuIlIir:tIdM.~c:IMId1os puivos VCol Hu6rf

2 por lOOÓIII 'l1llftlSOS imeglOS

TOTAl GASTOS "'
RENDIMIENTO NETO .. @] - @} ........ .. rol

-1 .., rrot .'CMlfAL .........................................,1..
CLASES DE RE ... OI .... ENTO "'- Irnpor\e ;nle¡Jl'O .-

Inter_óecuentaScomenl•.óe~.~,pIAzo.

I o.w:lel"odos y panoe,pac,ones en~.~ .
Intefe'SIt$dlIo»Uli1pL1tllK;a.~ ~'It;tlllo$lIm'"

f\end!moenlO$ de iKtlYOS 'iI'\fl'lClOfO$ con '"ter" i/TIIll!Q1Q
Re~mI8f110sdllPIi"'.5c1elTt$OfO . ..

TOTAL RETEfIlClONES E INGRESOS " ~

!1
e o N e E P T o S 1M PO liT E

,"*-.~""",,~"'II~dIolol"""...taMt\lf8klllllllm'18100_000PlIS¡
"*'-u.c.onVl:lolIIICICM1Jt titutos

TOTAL. GASTOS "
RENDlMIEN10 NETO .. [@ _~ @] ........ ,,1

~
.

- Da CAPn'AL ..... 'MIO . . ~ . - - . -_... -- .~

¡ '¡'VACION IolliJ'OlCIPlO PROVINCIA VAlOA CATASTRAl. lMPORH

I
TOTAL INGRESOS o-

I lnlerese5 de CiP'taIe$ af8IlO5 'nvenodO$." liI ~$OCIOn de los inmuebles Ilimite 800 000 pestll8Il .
Otroa gtSt05 óedUoCIbIe$ de 106 rendlmNlntos de >nmllllbles llffend8dos o sullaJrendados

TOTAl GASTOS "
RENOIMIENTO NETO .. @) - @., __ ... ,,1

"'1- M:Tfm
n
,. - ....r'" Y, ACllWU,lIEH EI'IWACION Q&lmVA ..............II"C""" -

I
""11'(10"0 llOMICIL¡() 4CTlYK>.-.O M\JN,CIPIO PflO....'NCI.... v"'~""'" ,"g~5OI

TOtal'l'lDr$$OS

RENOIMIENTO NETO, ... . .. ,,1
.... CTII/IO.O ..""",,. ....~no H.- ~'" v"'~""'O'Ig'~_

I- TOIal 'ngresos .

RENOIMIENTO NETO " ..... ,,1
CAlCUlO DEL~O NETO

t-"5itw~ 2" So no hay ~mpleados

u..o rn«loo lI\I,lII pot~.. Vol~~~l'?oore50S 544 se6 • _~~I~men ,ngfe~s

2311 200

Nglna Z P6glna 3 00....
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INSTRUCCIONES

Esle documento deberé cumplimentarse a mAQuina o uti~zaodo boIlgrafo sobre supel'flCie dora y con letras
mayúsculas

ITl IDENTlFICACIQN

las personas flsieas que desarrollen actividades ernpresarieles, Igfaries, profesionales y artl,ticas deber6n
adherir la etIQueta mntlflcatiYa en el espacio reservado el efecto. asl como los dec\ar8ntes que hayan recibido dictIlts
etIQuetas

Por tanto los dalos de identilicaci6n sólo los cumplimentarán QUienes no dispongan de etiquete.

[!] lIQUIDACIQN

Deberén trasladarse a este espacio y a las cIaYes lB. § ª y ~ las cantidades que, en idénticas claves.
figuran en la Página del modelo de declaración destinada a efeclUar la liQlJidación

Si la C8f1tidad Que figura en la cIaYe ffiJ fuere positMI, se J)OClr' lreccioner el pego. siempre que la declaración
se presente en el plazo establecido para ello. pudiendo efectuar el ingreso en los Bancos o (ajas de Ahorro de su
provincia o en las EntilSades CQIaboradoras establecidas en la Administración o Delegacion de Hacienda correspondien­
te a su domicilIO fiscal

Si la clave~ es positiva.l-.sef~ el pago. se relIen8ré le dIYe ffi). consignando en eIllI el 60 por 100
del importe que figura en la clave B En este caso. no olvide marcar con UI'III X el recuadro en blanco que precede a
dicha opción

Si la claye [@ fuese negativa. su importe seriI consignado sin signo en la e\aYe IEI.
rn INGRESO

El ingreso se podré efectuar en las Entidades colaboradoras de su provincia (BANCOS o CAJAS DE AHORRO\
o en las establecidas en la Actninistración o Delegación de HIClenda correspondiente a SIJ domicilio f¡scal

En importe se consignará

8t frMcIoM .. ,.... la cantidad que figure en la cIaYe I§
SI no fr8ccioM .. ,.... la cantided que figure en la clave §

[!] DECLARACIQN A DEVOLVER VIO DECLARACION NEGATIVA:

En caso de devolución. si el medio elegido fueNI la transferencia bancaria. el contribuyente presentará este
documento en la Entidad colaboradora. de la provincia correspondiente a su domIcilio fiscal. donde desee recibir el
impol1e de ta devoluCión. La entidad sellaré este documento y se lo entregaré al interesado, que unirá el Ejemplar pare el
Sobre Anual a su declaración que, en sobre cerrado. entregaré en la propia Entidad colaboradora para su remIsión. la
correspondiente Delegación o Administración de Haciend8.

Si siendo a devolver. optase por el taI6n o renunciase. la devolución Y. asl mismo. si fuere negativa. unir* el
Ejemplar Pira el Sobre Aovel a su declantción Que, en sobre cerrado, entregaré directemente en la Administración o
Delegaci6n de Hacienda correspondiente o 10 envilrá por correo certifielldo dirigido a la Depefldencl& o 5ecclón de
Gestión de su Delegación o Administración de Haciend8.

rn SUJETO PASIVO;

El documento deberé ser suscrito por el declarante y el cónyuge. en su caso

rn ENTIDAD'

Estos datos serén cumplimentados por las Entidldes colaboradoras.

i
I
¡¡¡

I
i
5

t1P~
OELEGAC1QN DE HACIENDA DE

IMPUESTO SOIIRE lA RENTADE lAS _ FISICASllaJ ADMINlSTRACION DE HACIENDA DE
DECLAAACION SIMPlIFICADA 101

....Sl[fllO
Of. €(()OIOWl

I Documento de Ingreso O devolucl6n
Y~1[_ Códogo AdrnIoItsll«l6n ,

I 101706093551 1

ESIIIQo __ P"f la etJqueta tdIn1ific.1t.... EJERCICIO [M]
o [M
~

ooסס..
L

~ " , IAPElllOOS y NOM8AE

~

Wll l'\AlA 1M» f NOMeAl Of. \'lA PUftllCA -oc I'" I~ I~' fn""."
"""'" [""'" ~ ¡too posTAl.

Base imponible . ..R I
Cuota Integra [ii] I

• Cuota liquide .. ~ I·o §l Iu Cuota diferencial
<
o
;
~
J D Si §] es positiva y fracciona el pago: A ingresa! 60 por lOO .. [%J I

Si~esnegatiYa: A DEVOLVER. El I

Po< 1•...,lerenc.a O Por T*", O
; o.. eonlo<mdld ton lo~to en el iIIl,clllo 36. lIPlIo1aclo 3di! la l"l'

1"""00~~. l.wor dI!I TESOAO puallco Cuet\lil ,"l""ll'dl di! ..., .. 1978. """'~lt'S10 ..... 0t!Iegilc0Ó"'. QlW el ,mpotle il DEYOLYER '.se • OElEGACl()N DE MACIE"-'DA Pilr. III RECAlJOAClO"" <:le los TRIBUT~

.~~
NdO. deseo me _ o1bonaclo rneQoan1. Irill1sle.."C," bincllr.. a la cuen" o
"'IkIdiI ...__ IJI.....

~~ I I o

t.... [!] IO·", , , , , , , , , , , , , !

"
Impon.~ .~

• '''''' ---_..__ .- • c::=:J
ii I

E" Ilaneoo e... <:le A/oonvII,-
.c::=:JD"'- .......-..-- ...... l__.E el

Ene lIoc:\lmIInIO no _. "*'<ID .....~~o. "" su deleclo. '-IIU\OI!DdII

--'"'"....

f
'"-
~
t:!:-'"00....

g..<=.
¡:¡

'"v.
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"PUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

DEClARACION SIMPLIFICADA

§l I

_.liJ=---­___------1

En 8Incoo CIIl' di A/lont>$

''9"0 lleclllidD.tawr <Jej TESORO PU81.1CO. QlellllfI'S'''''lIdIdlli
Ol'lEGACION Ol' HACIENDA pari 11 RECAUDACION cllIlO$ TRI8UTOS

""""

Documento de ingrHO o devolución

•
I

;

~.
o
z

"""I~

DELEGACION DE HACIENDA DE

E~ peI1I""'-iclenlIl_

AOM1NISTRACION DE HACIENDA DE

·i-~;I(jh¡f ~ j- .f'l<_. ~~.
• .'. :~ e,;

,--

{
~:,

O D.'

Impone

N' eli

fldli___ F.....

Poru~efeflC>aO Por'''O
De <;Qnlormodid con lo lloI¡lr.mto en el ."c..1O 36.~ 3 cllI .. Lev
iU 1918. mi,,,,_o ••N 0eIegac0Óll. QIlI e!.mpor1I. Ol'VOlVER IISI'
fIiOo. cle-seo "" _ aI;IOnmO rnedoInt. uen""1I'CII binar... la C_
,nc:hcadi <le la que 5D'f ,~ ..'"

~"..o

I

~IL
i

•
e~

~l

.~.
PI e ':11 "'f

~¡¡";IQ,TI~'"'t. , ...'1/1",w
Mlt;oSJ[~1O

DIo [CO/<OM....
y I!M:,[NDA

~
1

I

I~
I ~
5

I

i-
( ,

~

~~
9~
§.:.'>

o

EsI8 documenlO no ~. v6lodo lII'l 11 cenJIoc.KlOn lTIOCanoCI O. 1m 111 cllIlKIo. hnnI~

~~"
OElEGACION Dí: HACiENDA DE

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

't',iI'fI:tt DE LAS PERSONAS FISICAS

"~" AOMINISTRACIQN DE HACIENDA DE 101
~'~T~ DECLAAACION SIMPliFICADA

IoIlNlSTlAIO
[)( ECOlOOM.... r Documento de Ingreso O devoIuoi6n
l Ho\CIO.o... C6d9'J AOlwItstr.oor>

I 101708093551 1

ESI*iO ___~ 11 auqueta dIln~ """"'" .
[M]

" [~~
~ PE""""

i L
'" , IAPlLLlOOS y /OrIIIIlE

~
CAl-U: P\NAA>;OoI.. l~ot ...... Pu8l,.ICJl

...., IESe IPISO IPllT4. ITElEfOHO,
M"""'PIO 1""" .." ..oo. ICOO POSTAl.

Base impOnible ... . ............. . ...A I

CUOUl Integf8 ............ ............ ....[i8] I

• Cuota liquida . ,...... [OS] I
z
o .. 8 I- Cuota diferencialu

o
,
o-
u O Si~ es posili..,a V fracciona el pago: A ingresar 60 por 100 . El I

Sl~es negativa: A DEVOLVER. r;¡l I

Por 1'6/I5ferenc.. D PorT_ O
, Deeon~ con lo d<3¡lue510 en el anicyj() 36. lIPanado 3 <SIl 11 Ley

Ó
Ing'll'5O etll<:t..aoo a tilVQl ~I nSORD P\J8UCO. CUllf'~ ,esl'lIIgIda de la

~
«'1978, manoheslO a 8Si OeIegac:06n. QUe el rrp:;IfIe a DEVOLVER te. DHEGAClON DE HACIE~ 1*" Iil AECAUDACION de los 1RI8U105

g~
liado. deseo me sea~ medwlnle Iranster..-.tol~.la c.....1il o

Scl onGo:aOi <SIl ~ <:lOO SOY hl~'

~~
1 1

u

t'l" CIa , , , , z
I~ [!] 1~

1Ir.por1e~ I
, • c::=::J
~~

",', 3
En 8InI:o Oc...oe A/ICIrJO$

'"~ c::=::J O•• • "'- 1DIlos.~JIO' .. ("'..... _OIlO<llCI

~
$
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hl" doc"""",lO"" ,~ra .~lá> "'" '" ce<1~~ ..-"."ca" e~ su <lel...,!o t..... ilU'O"filda

.q;4ll'l OHEGACION DE KACtENOA DE

_ro 108M lA RENTA
,~-~~", DElAS_~S

102i.li)j' ADMINlS1RACION DE HACIENDA De.. ' , ...
_I5T[l11() SEGUNDO PLAZOOt (C()NOt,lo"

I •v H....OU~DA ,---
! 102706829058 6

! wacolJ ,..".....,aoo pala la ..10'1........ ide>'l<local'.. tJ!flCICIQ [!!]
."

M~ P!fI'OOO, :
~ " . 1""1:<1.005 v NOOoIB"l
e

c......, !'\NA."'\lOA 1~OlYlAI'l*'(A ""''''lllO I (se 1'"so r'AI'\"l'~,
"'U~'CIPI(I I (O!l'GQ PlIOIi''«1A leoo POsrAl

TOlal Deuda Tr'bulafla Elt"rc<oo 1986 [!TI §l i
ó.
o. Importe (je160POf 100 .ng'esado El [W] I
o
"
o
o
-

(OjJ"
A INGRr5AR 40 DOr 100 $Obre El I

Ing'l!'SO el"",...oo ala..... <lo" n~o pt,911tO , ....'~,~ 'r""~~' '.'
I~c~.

M NI H:;AUON 01- HA(I~I<lOA pala la R~(AUQA(iQN dt' lo" l~'BllO\

' .• 'O.,
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'-' [iJ I

~~~"C.""A"'""", c:=:J
Ok~ c:=:JD

1Ooo""c~""",,,(,,,,,,,,,«>IOI><><-"(('

~
;

I
¡
¡¡j
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[!] ENTIDAO:

El do<:umento deberá ser suscrito por el declamnte ~ el cónyuge. en su caso

ESIOS dlltos serán cumphmefltados por las Entidades calMloradoras

[n caso de devoluciÓn. si el mediO elt-gldo fuera la translerenc,a bancaria. ei ('{}Il!J,buyenle pl'esentara este
documer.l<J en la Entidad colaboradord. de la p'oy,m:'a correspond,ente a su dom<c,l,o fiscal. dorIde desee recIbo¡ el
lrT>porte de la df'vf¡IUClón La entidad 561!;:iI e~te docu,ncnto y se lo t'ntreqará,]1 interesado. Que u'l,rá el Ejemplar para el
Sobre Anual a su rleclaración que. en sobre cerrado, e-n1FegilIla en la prOP'd Entidad colaboraOOra para su rem,s.on a la
correspondiente Ot;legae,ón o Adm¡nistraClón de Hac,enda

SI Siendo ~ devolver. optase por el talón o renU"IClilSe i' la cWvO~jC¡ón y. asi mismo. Si fuera neg.:.llva, unirá ('1
EjeM()Ial para el S',bre Anual a su declaración que. en sobre CE<rt300. entTtgar;!¡ dir~t.'lrnent{ en la !\drr.init.1"ariÓr "
Delegación de Hac..enda eorrespond~tl:: o lo en....,rá p<'''' crofreo (;81til,,:ado dirigido a la Of'f:'E!nd<!nClfl () s.--.":"'Ón de
Gestión dl" su Dclegaoón o Altnlnislrac,ón de Hacienda

El ingleso se podrá electulIf en las Entidades co\8boladoras de su provincia (BANCOS o CAJAS DE AHORRO)
o en las estableCidas en la Adn,~nlslfac,ón o Delegación de Hac1flnda COllesjXlIld'eme a su domlCII<o flsc~1

En Importe se consignará

SI frllCCion8 .. P8fO. la carltidad que f.gure en la clave Ea
SI no fr8Cd0n8 .. 1J8VO. la cantidad qlle fig4Jre en la clave @JI

INSTRUCCIONES

Este documel'to deberá cumplimentarse a máquina te utililancfo bollºralo sobre superf'ele duril y con I(>tr",~

mayUsculas.

Of1be¡tIn lras!adilrse a este espacio y lilas claves 0 Elª ., 11] las cantidades Qve, en 'déntlcas c:l¡lVes
liguran en la pagll1a del modelo de declaraCIón destinada a efectuar la liquidación

S, la cantidad Que figura en la clave~ luere positiva. se podri IracClOflar el pago. Siempre QUf! la decl¡¡,anon
se presente en el plalo establecido para ello. pudiendo efectuar el ingreso en los Baocos o CalaS de Ahorro de su
provincia o en las En\ldades coIaboradoJes establecidas en la Administreci6n o DelegaclOn de Hacienda correspondIen­
te a su domicilio fiscal

Si la clave~ es posit,va;:L,se fracciooa el pago. se rellenará la claYe § Constgnando en ella el 60 por 100
del importe que "gura en la clave t21. En este caS(l. no olvide marcar con una X el recueOro en blanco que precede 11
dicha opción

SI la clave E!B luese negativa. su Importe será consignado sin signo en la claYe~

Las personil'> lisicas QUE' desarrollen actividades empl'esariales O agrarias deberán ítdhenr la et'Qupla identifIca­
tiva en el espacIo reserv;ldo al efpclo. asi como los dedarantes que hayan recibido dichas eliQuetas

Por tanlo los datos de identificación s6Io los cumplimefltar&n qUl8fl8S 110 Ólspongan de aloqueta

[]] SUJETO PASIVO

ITJ DECLARACION A DEVOLVER Y/O DECLARACION NEGATIVA

[1] INGRESO:

[il IOENTlFICACION

al 1I0UIDACION
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Cont"lo,gc,ón de BIENES \f DERECl-lOS

.,',; ..".~,

e VelOO'

IJ .-,AllA_Da.M_
Conl,nueción de BIENES V DERECHOS

6
''':i G~J$,"": I:;:.7...4\:.'u iJiI~

-
'"'"O

g.2) De entidades jurldlcaS~ fltulos no cotizan en Bolsa'

h) mulos
h.lI De Deud8 ~ic., obligaciones y bonos de c.;. coflzMJos en Bolsa

TOTAL ....1 08 I----~_

h.21 Otras obIigacKmes. benefICios o derechos de CfiKJiro por d6ud8 púbka o privada'

jI F'artlCrplJCiones
¡,'I En captllJl soclll1 de Sociedades de mvers/ÓIl moblhana, que l'lO coticen en Bolsa

TOTAL .. 10 t=::::::==
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TOTAl. ....101

1,2) De Fondos de mverslÓn lT'Obi'ians

TOTAl .... 111 t=-=~=-
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.. 8Ienn.~~ 01

~ 8....denM~fliItU, 02
el 8lennydilr«:llos~.~.........~RIeII.~eon-ciIIM.lnlMtr 03

d) O.pólito..n __ eonieIM....... d..hORDo.pluo ...... .............•.. CM

e) CertificedosdlldepOliCOo~""""". 06
ti SIguroIdlI vdlI . os

,,"11 Par1ic:ipII;;1on cepitIllOCilldll juftdica QIVOItftuIoIJ~.... 80IsI 01
..21 P'Ii ,. ClIPUIIOCiII juftdicaQlyOll;tftuIolIl'll)coticlIn .... BoIsI. 08
1'1-11 TIIUlol.O-S'públicI.~y oonc:oliDlciOn.. 8olII. Oll

1'1-21 OC-~.~o lriditDporOlludlpUl:JliclopriloD. . lO

¡'1) P'Ii ,.....eap¡c.lIOCiII irwMIiOnrllGbillril. ~noc:olioln ..8oIsI 11
¡.2)..... _ .. FondoIdlIInvlIrIi6nMobilril.. 12

0lInWI bienlIIyderllcholl . •.•.• ••.••. ~'~3j-...=======4

-,.t

Demás bHInes)' det-.:hos no ~.1dtilXJs M _,."..,,.,.,,.,{excIuicIo,,~:

1I __,DI_yD.-=--..... • le PESflAS

~
l:S
C::.
¡:l......

P.",",,"~ ",to ~".~d.._:~Al n °1 :: I~~~~~~I
il A¡¡w dot'nbrico: f

~a­...
00....

...-
PESflAS

~1.",,"~il'-'

"
"
"
"

"'>.':...

"
"

"

e

1110.20""
1110.30""
"'0.46"" .
1110.66"" .
"'0.86""
"'1.10""

\111.35"'-'
\II1.70'JW

1112.00%'

CUOTA INTEGAA I 21

--

TOTAL SUMA................
TOTAL llENES Y DEftECHOS IBI + (!l.

llEUDAS

BASE lMPONIBLE I!I - !ID
..._.-.o..._-.-.

Paaln"blleloquidlllle~_

_A

~lOltlIfooviudol8.000,OOOdll"'"

Con1ritJuyeme CIISIdo Imwirnoniolll,OlIO.OOO.~
Pof hojos.• 760,000pne«M..

Pof. tIijos ~!lIIo llfWldeI invtIidolI. .1.IlOO.000PIM*

TOTAL DEDUCCIONES

BASE lIOUlOABlE [!!I - fl!I

a

o y 2S miIlonlIs .

25 y 50 mi~
!lO Y 100 milIoNI ..

100 Y 250 rniIorlBI .
2IiO Y liOO tI'HIIone5
500 y 1,000 miIIonn

1.000 Y 1,1iOO moIlone$

1.600 Y 2.600 rniIIonIII

Mtr. de 21iOO millones .

SUMA BASE lIaUlOAElLE ~

-.1 ..... ,CUDUI_ar ...

Vlllorc....

..' '",. "

e
.~. :.

,.
TOTAL. ..... 115

• •:'!.:-TOTAL IENU Y DIMCHOa tM +

Patrimonio bruto previo {clave 1"1
Hasta 20.000.000: 3 por 100 sobre
EllC8so sobfe 20.000.000; fi por 100 sobre .

I

1liI)< 100
Tipo medio di W-: --I!l--'

.. Impone electIVO Sltialetho.... exu.njen;I .

bl Poreen,* sobreblenNy~.."~
...~ 11 CWIbdICI rTlWlOI'

por 100

33

•
CUOTA llOUlOA (ffJ - lID

..... DlCUlJfAA_ ,¡#o,'
33

. ;';"ft··-

TOTAl. DEUDAS .•.•.1 17

CWCIInCegre.. lmpuestollObNIIIAlJnll ....~.F__ ...~

Pwtecileuou .n~dell.E.P,P.F.. -....plitllIocillimi1lciOn . .. 26

SUMA DE CUOTAS ~ ... ~. 28

llmitedlcuo1ll.~; 7Opor100llObNt-.iI'IIporlitIledell.R.P.F. 21 I

EXCESO S08RE EL LIMITE ANTEfIIOft. NO WGRfSA8lE POR El I,E.PP.F. ~ - @ . 281...1
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DElEGACION DE HACIENDA DE

IMPUESTO EXTRAORDINARtO

rri:iTI
- ---------- SOBRE EL PATRIMONIO DE LAS

AOMINISTRACION DE HACIENDA DE PERSONAS ASteAS 714
_'STl~'O --~"----- DOCUMENTO DE INGRESO

DE ECONQMIA I~ tl.c'U-,DA COdq> AdmO'ltSlrilOOr>

,- 714700084707 O
Es.pICOO _",Ido ~a la el_la "'''t.llCa'''. EJERCICIO ~

f
PERIODO ~

L
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1....l'[ll;005 , NOt.1BRt

~
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MUNlC'P'D \ COOW
F'RO"N['A leDo "OSTA,

Cuota integlll El I

DeduCCión cuotas del elllran¡ero
[ñ] I,

2

o SJ I
u Cuota liqwda.
o

DeduCCión ell.ceso sobre el lim,te 70 por 100 base ImponIble [iS]- Io
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"
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O Negativa 1"9'flO elltC'UlIOo a 1""", ""1 TESORO PUBLICO. c,""",l& r~'''''9di' dt la

e
,

DhEG/lClON DE HACIENDA I»'a" RECAU04CIQN de Io~ TRIBUTOS

1
SI la l+Qu""",OÓl' re'l/lIa NEGATIVA, m.._ con l/f\lI)( el feeUlldto dn'. o
nado ;>1 elec!., , pre'eNe e51e ,mp,c.o. 1""10 con SU _acOÓl'l, ...
cU.'Qu'~' fn"d<>d COIiIDoradoia ele '"P'~ 15' en ello "" p'eie~l.le o, decwac,op 00' el Imp"eSIP oot.e la Ilen,.¡ ° en le Adm'n,wacOÓl' O
Delegac'o" de Hac'eMa Q"" 'e co"esppn<la, o",n d~etl""'ente o .....- ImllO"~ [ij Id'anle "",''o PO' c;o"eo ce'l<l,cO<lo d"'9"'" • le Depe_C" o SeceOÓl'
de GeSl'Ó"
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DELEGAClON DE HACIENDA DE

~.~~.~
IMPUESTO EXTRAOIlIllNARI

.~----- SOBRE EL PATRIMONIO DE lAS

l,¡~," ADM1N1STRACIQN DE HACIENDA DE PERSONAS RSICAS 714
_'S'E~'O DOCUMENTO DE INGRESO

OE EC(lOIOINl I~ H4CIE_ Clldogo~I'.,;.6rI

I 714700084707 O
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~
PERIODO 1M

~ L
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~
CAl.LE PLAZA 'VOA IIfO',!IlRE OE L.' WI. PUBUC~ ~~"" I Ese 11'150 IPllT"'ITUEFO!'IO
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Cuollllntegre 0 ,
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~
o
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~
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INSTRUCCIONES

El ing,.1O .. p:IOIi .led.... en la Entidldn CoIeborIdor. de su pmvincie (BANCOS o CAJAS DE AHORRO)
O.... 1M Entidll4es C" lIáOla.~en les AdmihistllK:ioroes y~ ele Hacienda

~ SUJETO PASIVO:

mIDENTtFfCACION'

Si de aL! decl8raci6r0 roo resuhe CIIltided • mgresar. deber' InItcar con una X le C8$,llll r8servtdI .. etecla. y
presentar .... impreso, junto con su~. en euelquier Entidld ColaborBdora de su provlrlC\8 lsi en ... 1I8
presenta 111 dedarllCiOn por el lmpue510 lObr1I .. R«'Ital O en le AdminiSlratl6n o Delegac>ón de Htciende QIJlf lo
~. bien directamflnte, o mediante envlo pot COIT8O certifiCadO dingldo a 111 DepenOeneia a SecciOn de
Gu'"

@ INGRESO:

Eslll cb:umenla debe" cumplimenUll'M • m6quinll O u1iIizIndO boIt...afo sobre superiicie Ourll V con lelras
IMVUscula.

El doc.urnentO cIeber6 .... lUSCfito por el~111Yel eónyI,Ige, .... su <*10

rn ENTIDAD

Las pers,onlII fltas qa~ etiquetes .,tilicaliNS, o.tlefin dlerir 111 etiqueCa en el eSI*iO reserv8do
lII.tecto.

Por t8nto los eM10S de idenlific8CiOn I0Io los~ Quienes nodi~ • etiQUeta.

mLlOUlOACION:

En .. ctlMM [ill.ª (El~ y~ con'9*' .. centiCSlldH que..... id6nticM dlIvN. ligur-. en .. p6gine
del modelo ca. <tedMción destind.etect_"~.

Si su dectnc:iOn l-.MIi lit INGRESAR Entided ColIbcndi:n c:ornpn:lbn .. c.ntid.cl • ingreul" consignedII
en 11 praentlt documento. Ysi "*" correctI, 1M~ del mismo y se In~ .. intereAdo, que unift
11 EJEMPLAR PARA El SOBRE ANUAl. • su~ QUe..... sobt'e Q8fTMt0.~ en 111 propiI EntidecI
CcW: adoi. J*lII su remisión ... COlI..... lCMI'lte Altnit'-Q6¡, o DeIegactón de Halc:iendII.

La~ Y..... su ceso, irIrgr..a deC:*ICión por e51. ImpuestO... MI. contynlamente con le de
I.R.P,F., y .... el mismo pIRo que el~~ úkimI

rn DECI.ARACION NEGATIVA'

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRlMOMO DE LAS

PERSONAS FISlCAS
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